

Nr 402.

Av herr **Janson** i Frändesta, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition, nr 346, med förslag till förordning om trafikskatt.

I proposition nr 346 har Kungl. Maj:t föreslagit införande av trafikskatt uppgående till 10 procent å befodringsavgiften å järnvägar.

Skattens syfte synes vara tvåfaldigt, nämligen dels att öka statsverkets inkomster dels ock att genom resornas fördyring nedbringa antalet icke nödvändiga resor.

En dylik generell höjning av resekostnaderna måste givetvis i vissa speciella fall medföra icke önskvärda följder. Det är svårt att redan nu kunna finna de kategorier som på detta sätt kunna få sina omkostnader högre än vad man egentligen åsyftat. Emellertid måste redan nu påpekas, att de sjuka personer, som nu av läkare remitteras till centrallasarett för upprepade behandlingar, komma att se sina utgifter för sjukvård stiga på ett oroväckande sätt. Denna konsekvens kommer givetvis att uppfattas såsom särskilt orättvis av landsbygdsbefolkningen, vars sjukvårdskostnader på grund av långa transporter redan nu måste anses för höga.

Under sådana förhållanden måste det anses önskvärt, att sådana sjuklingar som för vård måste remitteras till centrallasarettet antingen undantagas från skyldighet att betala de högre befodringsavgifterna genom att skattebefrielse införes eller också erhålla viss rabatt å de normala befodringsavgifterna utan att skattebefrielse medgives.

Här skall endast påpekas, att det redan nu medgives reducerade befodringsavgifter för patienter på Radiumhemmet.

Det torde dock böra övervägas, om icke en viss behovsprövning i förenklade former borde tillämpas. Då vederbörande ortsläkare remitterar en patient till centrallasarett borde han kunna, om patientens inkomster anses motivera detta, givas rätt att utställa en rekvisition å biljett till lägre pris än det efter trafikskattens genomförande i allmänhet gällande priser.

På grund av vad som ovan anförts hemställs,

att riksdagen vid behandlingen av Kungl. Maj:ts proposition nr 346 måtte besluta, att *antingen* genom ändring i det föreliggande författningsförslaget undantaga sjuka personers resor till centrallasarett från trafikskatt *eller också* i skrivelse till Kungl. Maj:t hemställa om åtgärd i syfte att på annat sätt befria sådana personer från den ökning av resekostnaderna som måste bli följden av trafikskattens införande.

Stockholm den 6 juni 1942.

Stig Janson.